
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
 
 

щодо виконання Регіональним центром з надання безоплатної 
вторинної правової допомоги у Чернігівській області річного 

плану діяльності на 2021 рік у 4 кварталі   
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Розділ І. Основні заходи, що були здійснені за пріоритетами: 

[1.1] Суб’єкти відповідного права мають рівний доступ до БПД. 

[1.2] Клієнти отримують якісні послуги безоплатної правової допомоги. 

[1.3] Люди у територіальних громадах мають кращі можливості для реалізації 

своїх прав. 

[1.4] Система БПД є незалежною, клієнтоорієнтованою, інноваційною та 

ефективною. 
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Розділ І. Основні заходи, що були здійснені за пріоритетами: 

[1.1] Суб’єкти відповідного права мають рівний доступ до БПД. 

26 листопада у Чернігові для обговорення питань,  пов’язаних з 
забезпеченням доступу до правосуддя шукачів притулку та біженців зібрались 
за круглим столом представники системи безоплатної правової допомоги 
Чернігівщини, громадського сектору, міграційної служби, прикордонної 
служби, Чернігівського пункту тимчасового перебування іноземців, 
Чернігівської ОДА та регіональний представник Уповноваженого  ВРУ з  прав 
людини у Чернігівській області.  

Зустріч було проведено з метою координації дій органів, уповноважених 
на надання правової допомоги, виявлення, ідентифікації, легалізацію 
перебування особи, яка у встановлений законом спосіб чи незаконно  перетнула 
кордон України та заявила про необхідність у отриманні статусу біженця.  

 
На фото учасники круглого столу присвяченому  обговоренню питань,  

пов’язаних з забезпеченням доступу до правосуддя шукачів притулку та 
біженців. 
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Представник Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини в 
північних областях Вікторія Пєхова та регіональний представник 
Уповноваженого ВРУ з прав людини в Чернігівській області Ірина Жмака 
відвідали Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги у Чернігівській області, де провели зустріч з керівником 
Регіонального центру Іриною Протченко та директором Чернігівського 
місцевого центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги 
Володимиром Бобруйком. 

Під час зустрічі було обговорено основні напрями співпраці інституції 
Уповноваженого з системою безоплатної правової допомоги, а також питання 
подальшої організації спільних заходів, спрямованих на підвищення рівня 
правової поінформованості громадян щодо захисту своїх прав, в тому числі, 
покращення доступу до правової допомоги людей, які перебувають в місцях 
несвободи. 

 

 
На фото директор РЦ з НБВПД у Чернігівській області Ірина Протченко, 

директор Чернігівського МЦ з НБВПД Володимир Бобруйко під час робочої 
зустрічі з представником Уповноваженого Верховної Ради України з прав 
людини в північних областях Вікторією Пєховою 
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5 жовтня директор Регіонального центру з надання БВПД у Чернігівській 
області Ірина Протченко разом з директором Чернігівського місцевого центру з 
надання БВПД Володимиром Бобруйком  зустрілись зі студентами юридичного 
факультету Чернігівського кооперативного фахового коледжу. Розповіли 
майбутнім юристам  про професію юриста та  роботу системи безоплатної 
правової допомоги, а також про проекти, які реалізовуються системою БПД.  

 

 
На фото студенти юридичного факультету Чернігівського 

кооперативного фахового коледжу після проведеного правопросвітницького 
заходу.  
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Право оточує нас в повсякденному житті і воно стало 
настільки невід’ємною частиною життя, що ми навіть його не помічаємо. 
Щодня, незалежно від віку, ми керуємось правовими нормами. Проїзд у 
транспорті, ранкова кава у кав’ярні, купівля продуктів – звичні речі для всіх, 
однак не всі замислюються про те, що це все відбувається не саме собою, а 
регулюється законодавством. 

Особливо важливо прищепити розуміння права, що нас оточує, дітям. Для 
цього працівники системи безоплатної правової допомоги проводять 
правопросвітницькі заходи. Цього разу директор Регіонального центру з 
надання БВПД у Чернігівській області Ірина Протченко разом з директором 
Чернігівського місцевого центру з надання БВПД провели правовий урок для 
дітей, які перебувають у Чернігівському центрі соціально-психологічної 
реабілітації дітей служби у справах дітей ОДА. 

 
На фото вихованці Чернігівського центру соціально-психологічної 

реабілітації дітей служби у справах дітей Чернігівської  ОДА 
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10 грудня заступник директора Регіонального центру з надання БВПД У 
Чернігівській області Олеся Пирковська разом з заступником начальника 
відділу комунікації та правопросвітництва провели інформаційно-
роз’яснювальний захід для студентів Чернігівського професійного ліцею 
залізничного транспорту. Під час заходу  студентам розповіли про роботу 
системи безоплатної вторинної правової допомоги, зокрема, про особливості 
роботи регіональних центрів та ознайомили з концепцією проекту «Програма 
відновлення для неповнолітніх, які є підозрюваними у вчинення кримінального 
правопорушення». 

 

 
 

На фото студенти Чернігівського професійного ліцею залізничного 
транспорту під час проведення для них правопросвітницького заходу щодо 
реалізації проекту «Програма відновлення для неповнолітніх, які є 
підозрюваними у вчиненні кримінального правопорушення» 
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10 грудня студенти Фахового коледжу економіки і технологій 
Національного університету «Чернігівська політехніка»  у складі двох груп 
завітали до Регіонального центру з надання БВПД у Чернігівській області та 
Чернігівського місцевого центру з надання БВПД. Під час зустрічі студенти 
ознайомились зі специфікою роботи центрів, особливостями надання 
юридичних послуг особам, що мають право на безоплатну вторинну правову 
допомогу. А також з метою закріплення правових знань пограли в навчально-
розважальну настільну правову гру “Важниця” та проявили свої знання під час 
розв’язання кросворду на правову тематику. 

 

 
На фото директор Регіонального центру з надання БВПД у Чернігівській 

області Ірина Протченко разом зі студентами Фахового коледжу економіки і 
технологій Національного університету «Чернігівська політехніка»  під час 
візиту студентів до Регіонального центру.  
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6 грудня директор Регіонального центру з надання БВПД у Чернігівській 
області Ірина Протченко спільно з директором Чернігівського місцевого центру 
з надання БВПД Володимиром Бобруйком зустрілись з студентами Фахового 
економічного коледжу НУ «Чернігівська політехніка». Зустріч була 
надзвичайно продуктивною, оскільки початок грудня багатий на події, які варто 
обговорити.  

 
На фото студенти Фахового економічного коледжу НУ «Чернігівська 

політехніка» під час правопросвітницького заходу, який для них проводили 
директор РЦ з НБВПД у Чернігівській області Ірина Протченко та директор 
Чернігівського МЦ Володимир Бобруйко. 
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7 грудня, напередодні  Міжнародного дня прав людини,  разом зі  
студентами юридичної клініки «Аdiutorium» Національно університету  
«Чернігівська політехніка» переглянули фільм «Син вулиць» режисера 
Могаммеде Алмуґанні. Фільм розповідає історію родини 13-річного Ходора, 
який намагається зробити посвідчення, що доведе його існування і надасть 
право на освіту, доступ до медицини та пересування за межами табору 
палестинських біженців Шатіла у ліванському Бейруті. У процесі відкриється 
багато давніх родинних таємниць.  

По завершенню фільму відбулось його обговорення, студенти мали змогу 
висловити свою думку стосовно побаченого у фільми та розмислити чи 
можлива така ситуація в Україні. 

 
На фото студенти юридичної клініки «Аdiutorium»  Національного 

університету «Чернігівська політехніка» під час перегляду документального 
фільму в рамках мандрівного кінофестивалю документального кіно «Docudays» 
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[1.2] Клієнти отримують якісні послуги безоплатної правової допомоги.  
 

25 листопада особам, які перебувають у дільниці СІЗО Державної установи 
«Новгород-Сіверська установа виконання покарань №31» надавалась правова 
допомога. Консультування відбувалось у онлайн форматі з використанням 
платформи ZOOM.   

Надавали правову допомогу засудженим та особам, яким було обрано 
запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, заступник директора 
Регіонального центру з надання БВПД у Чернігівській області, адвокат Олеся 
Пирковська та начальник відділу організації надання безоплатної вторинної 
правової допомоги Регіонального центру Леоненко Анатолій.  

 
На фото заступник директора Регіонального центру з НБВПД у 

Чернігівській області Олеся Пирковська та начальник відділу організації 
надання безоплатної вторинної правової допомоги Регіонального центру 
Леоненко Анатолій під час консультування засуджених, які перебувають в 
УВП. 
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9 грудня особам, які відбувають покарання у вигляді довічного 
позбавлення волі у  Державній  установі «Новгород-Сіверська установа 
виконання покарань №31» надавалась правова допомога. Консультування 
відбувалось у онлайн форматі з використанням платформи ZOOM. 

Надавали правову допомогу засудженим заступник директора 
Регіонального центру з надання БВПД у Чернігівській області, адвокат Олеся 
Пирковська та начальник відділу організації надання безоплатної вторинної 
правової допомоги Регіонального центру Леоненко Анатолій.  

За правовою допомогою звернулось 4 осіб, яким було надання вичерпні
і правові консультації та роз’яснено порядок звернення до центрів з надання 
правової допомоги.  

 
На фото заступник директора Регіонального центру з НБВПД у 

Чернігівській області Олеся Пирковська та начальник відділу організації 
надання безоплатної вторинної правової допомоги Регіонального центру 
Леоненко Анатолій під час консультування засуджених, які перебувають в 
УВП. 
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[1.3] Люди у територіальних громадах мають кращі можливості для 
реалізації своїх прав. 

24 листопада був проведений одноденний тренінг для адвокатів та 
працівників системи БПД Чернігівщини на тему «Захист прав шукачів 
притулку, біженців та осіб без громадянства. Міжнародні та національні 
стандарти».  

Під час тренінгу присутні покращили свої знання  щодо основних 
міжнародних та національних нормативних документів, що регулюють права і 
свободи іноземців та осіб без громадянства в Україні, а також з процедурою 
визначення статусу біженця, особливостями оскарження рішень міграційної 
служби. 

Окремим блоком учасники тренінгу розглянули проблематику захисту осіб 
без громадянства в рамках нового закону України «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо визнання особою без громадянства» 
від 16.06.2020 року. Також правники розбирали низку практичних завдань по 
реальним справам шукачів притулку. 
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Коло партнерів системи безоплатної правової допомоги Чернігівщини 
невпинно розширюється. Новим партнером Чернігівського місцевого центру з 
надання БВПД стала Тупичівська ОТГ, з якою було досягнуто домовленостей 
про співпрацю та  підписано Меморандуму.  

Меморандум було підписано 4 листопада під час виїзду фахівців 
Чернігівського місцевого центру та Регіонального центру з надання БВПД до 
сіл Тупичів, Куликівка та Івашківка Тупичівської об’єднаної територіальної 
громади для надання правової допомоги жителям громади. 

Підписання меморандуму сприятиме координації зусиль, направлених на 
посилення правової спроможності жителів громади, їх інформування про 
роботу консультаційних пунктів та залучення до правопросвітницьких заходів.  

 
На фото директор Чернігівського МЦ Володимир Бобруйко  та голова 

Тупичівської ОТГ Лариса Шовкова під час підписання Меморандуму про 
співпрацю. 
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21 жовтня жителі сіл Олешня, Клубівка, Нові-Яриловичі та Горностаївка, 
що входять до складу Добрянської ОТГ мали змогу більше дізнатись про 
можливості для громадян, які дає впровадження земельної реформи та 
отримати правову допомогу. 
З 1 липня цього року громадяни отримали право продажу своїх земельних 
ділянок сільськогосподарського призначення. До 2024 громадяни можуть 
продавати чи дарувати ділянки, які перебувають у їх власності іншим 
громадянам, а у 2025 році купити землі у громадян отримають можливість і 
юридичні особи. 
Жителі громади отримали актуальну правову інформацію, яка стосується 
володіння та користування земельними ділянками, а саме: порядку набуття та 
реалізації права власності на земельну ділянку; правове регулювання 
користування земельною ділянкою; право земельного сервітуту; встановлення 
меж земельних ділянок; присвоєння кадастрових номерів; порядок приватизації 
земельних ділянок та документи, які необхідні для цього та до яких організацій 
звертатись. 

 
На фото директор Чернігівського МЦ Володимир Бобруйко, який 

консультує жительку села під час спільного виїзду з працівниками 
Регіонального центру. 
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З 30 листопада по 2 грудня заступник начальника  відділу комунікації та 
правопросвітництва  Регіонального центру з надання БВПД у Чернігівській 
області спільно з працівниками Чернігівського місцевого центру з надання 
БВПД провели ряд правопросвітницьких заходів для жителів сіл Гончарівське, 
Смолин, Слабин та Жеведь Гончарівської ОТГ, а також сіл Олбин, Підлісне, 
Вовчок,  Надинівка, Прогрес, Чемер, Новий Шлях та Хрещате Кіптівської ОТГ. 

Зустрілись з працівниками служби у справах дітей та  відділу культури, 
сім'ї, молоді та спорту Гончарівської селищної ради. Під час зустрічі 
обговорили питання забезпечення доступу до правової допомоги дітей та їх 
інформування про роботу системи безоплатної правової допомоги. Ознайомили 
працівників служб про реалізацію проекту «Програма відновлення для 
неповнолітніх, які підозрюються у вчиненні кримінального правопорушення». 

 
На фото заступник начальника відділу комунікації та 

правопросвітництва РЦ з НБВПД у Чернігівській області, директор 
Чернігівського МЦ Володимир Бобруйко та працівники служби у справах дітей 
та  відділу культури, сім'ї, молоді та спорту Гончарівської селищної ради. 
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[1.4] Система БПД є незалежною, клієнтоорієнтованою, інноваційною 
та ефективною. 

3 листопада для налагодження ефективної взаємодії під час надання послуг 
населенню, директор Регіонального центру з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги у Чернігівській області Ірина Протченко спільно з 
директором Чернігівського місцевого центру з надання БВПД Володимиром 
Бобруйком провели робочу зустріч з керівником Головного управління 
Національної соціальної сервісної служби України у Чернігівські області 
Олегом Русіним. 

Під час зустрічі були обговорені основні напрями співпраці,  серед яких:  
-надання соціальних послуг; -соціальна підтримка сім’ї, соціальний захист 

бездомних осіб; -соціальна адаптація осіб, які відбули покарання у виді 
обмеження волі або позбавлення волі на певний строк, а також звільнених від 
подальшого відбування зазначених видів покарання; -запобігання та протидія 
домашньому насильству, насильству за ознакою статі, торгівлі людьми; -
забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків 

 
На фото директор РЦ з НБВПД у Чернігівській області Ірина Протченко, 

директор Чернігівського МЦ Володимир Бобруйко, директор ГУ Національної 
соціальної сервісної служби у Чернігівській області Олег Русін. 
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17 листопада між Регіональним центром з надання БВПД у Чернігівській 
області, Чернігівським місцевим центром з надання БВПД та Головним 
Управлінням національної соціальної сервісної служби у Чернігівській області 
було укладено Меморандум про співпрацю. Цим меморандумом сторони 
сформулювали основні напрями співпраці у сфері соціального захисту 
населення та визначили відповідальних осіб, які будуть комунікувати задля 
досягнення цілей, поставлених Меморандумом. Домовились про проведення 
спільних заходів у рамах співробітництва. 

 

 
На фото заступник директора Регіонального центру з надання БВПД У 

Чернігівській області Олеся Пирковська, директор Чернігівського МЦ 
Володимир Бобруйко, директор ГУ Національної соціальної сервісної служби у 
Чернігівській області Олег Русін під час підписання Меморандуму про 
співпрацю. 
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Загалом, в цьому, році жителі Чернігова могли більше дізнатись  про 
роботу системи БПД завдяки розміщенню – 20 білбордів, 10 сітілайтів та понад 
30 плакатів,  які було розміщено в муніципальному транспорті міста. 

Зовнішня реклама розміщувалась в рамках всеукраїнських інформаційних 
кампаній, що проводила система безоплатної правової допомоги, які були 
присвячені: 

старту земельної реформи – поширювалась інформація про можливість 
власників чи користувачів земельних ділянок отримати правову допомогу щодо 
юридичних операцій з землею; 

роботі системи безоплатної правової допомоги – інформувалось громадян 
про право звернутись за правовою допомогою та її види; 

протидії булінгу – розміщувалась інформація щодо нетерпимості до 
проявів булінгу   та можливості проконсультуватись у випадку вчинення 
булінгу. Також зазначалось як отримати правову допомогу. 

 
На фото зовнішня реклама, яка була розміщена Регіональним центром з 

НБВПД у Чернігівській області. 
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Захист  прав дітей один з пріоритетних напрямів, якому приділяється увага 
у нашій державі. Значний міжнародний досвід та партнерська підтримка 
сприяють кращому розумінню важливості цього питання.   Діти через 
фізіологічні особливості (вік, ментальний розвиток) можуть ефективно 
захистити свої права тільки за допомогою дорослих і держава, шляхом 
створення та надання відповідних повноважень різним інституціям, дає 
можливість дітям, які опинились в складних життєвих обставинах можливість 
відстояти свої права. 

Однією з таких установ є система безоплатної правової допомоги, 
працівники якої, окрім, надання правової допомоги дітям, як суб’єктам 
безоплатної вторинної правової допомоги проводять для них різні активності з 
метою інформування дітей про їх права та  шляхи їх захисту. 

Для отримання нових знань  працівниками системи БПД Чернігівщини у 
сфері захисту прав дітей  та застосування відновних практик 12 жовтня  в 
Освітньому Домі прав людини відбувся тренінг «Стандарти прав дитини та 
практики їх застосування. Правові основи медіації». 

 
На фото заступник директора РЦ Олеся Пирковська під час доповіді на 

тренінгу  працівники системи БПД Чернігівщини. 
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2 грудня директор Регіонального центру з надання БВПД у Чернігівській 
області Ірина Протченко спільно з директором Чернігівського місцевого центру 
з надання БВПД Володимиром Бобруйком підписали Меморандум про 
співпрацю  з Навчально-науковим інститутом історії та соціогуманітарних 
дисциплін імені О.М. Лазаревського Національного університету 
«Чернігівський колегіум» імені Т.Г. Шевченка. Спільно з директором інституту 
Олександром Коваленком та студентами-правниками інституту керівники 
Центрів обговорили питання порядку надання безоплатної правової допомоги, 
способів поновлення порушених прав людини, проходження практики та 
проведення спільних правопросвітницьких заходів. 

Підписання Меморандуму сприятиме подальшій співпраці між центрами з 
надання БВПД та навчальним закладом у напрямі посилення правової 
обізнаності студентів вузу, проведенні правопросвітницьких та інших заходів 
спільними силами.  

 
На фото директор Регіонального центру з надання БВПД у Чернігівській 

області Ірина Протченко, директором Чернігівського місцевого центру з 
надання БВПД Володимиром Бобруйком, директор Навчально-науковим 
інститутом історії та соціогуманітарних дисциплін імені О.М. Лазаревського 
Олександром Коваленком після підписання Меморандуму про співпрацю. 


	7 грудня, напередодні  Міжнародного дня прав людини,  разом зі  студентами юридичної клініки «Аdiutorium» Національно університету  «Чернігівська політехніка» переглянули фільм «Син вулиць» режисера Могаммеде Алмуґанні. Фільм розповідає історію родини...
	По завершенню фільму відбулось його обговорення, студенти мали змогу висловити свою думку стосовно побаченого у фільми та розмислити чи можлива така ситуація в Україні.

